analytiques suivants définis dans le paragraphe « modalités de présentation des résultats » ci-dessus :

• EUR -292 millions sont attribuables aux éléments récurrents ;
• EUR 317 millions sont liés à des éléments de volatilité comptable ;
• EUR -22 millions ont été générés par des éléments non récurrents.

L’évolution trimestrielle de ces trois segments analytiques est présentée de façon distincte ci-dessous.

b.1 – Éléments récurrents

Dans le cadre de la mise en œuvre d’un nouvel outil de gestion actif-passif, le groupe a affiné différents
reclassements analytiques, inclus dans le produit net bancaire, portant sur les revenus des portefeuilles
commerciaux, sur le coût de financement et sur les autres revenus. Afin de faciliter une lecture des
évolutions trimestrielles, le groupe publie les données analytiques des éléments récurrents du 1er trimestre
2015 en intégrant ces ajustements (vision pro forma), ainsi celles publiées dans la déclaration intermédiaire
du 1er trimestre 2015.

Dexia SA - Place du Champ de Mars 5, B-1050 Bruxelles - 1, Passerelle des Reflets, Paris-La Défense 2, F-92919 La Défense Cedex

11

EUR millions
T1 2015

tel que publié
T1 2015

pro forma
T2 2015 S1 2015

Produit net bancaire 52 52 61 114

   dont Revenus des portefeuilles commerciaux 172 165 165 331

   dont Coût de financement -137 -151 -144 -296

   dont Autres revenus 17 39 40 78

Charges générales d'exploitation et dotations aux
amortissements et aux dépréciations des
immobilisations incorporelles et corporelles -127 -127 -88 -214

Résultat brut d'exploitation -74 -74 -27 -101

Coût du risque et gains ou pertes nets sur autres
actifs -130 -130 -31 -161

Résultat avant impôts -204 -204 -58 -262

Impôts sur les bénéfices -8 -8 -11 -19

Résultat net -212 -212 -68 -281

Intérêts minoritaires -1 -1 12 11

Résultat net part du groupe -212 -212 -80 -292

Éléments récurrents

Le résultat net part du groupe dégagé par les activités récurrentes au cours du 1er semestre 2015 s’élève à
EUR -292 millions, EUR -212 millions au titre du 1er trimestre et EUR -80 millions au titre du 2e trimestre.

Le produit net bancaire « récurrent » du 1er
 semestre 2015 atteint EUR 114 millions. À EUR 331 millions, les

revenus des portefeuilles couvrent le coût de financement du groupe qui s’établit à EUR -296 millions. Les
revenus des portefeuilles sont stables sur les deux premiers trimestres de l’année 2015. La dynamique de
réduction du coût de financement se poursuit sur le semestre, ce coût passant de EUR -151 millions au